



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 205.

Częstochowa, niedziela/poniedziałek 1/2 września 1946 r.

Rok II

„Zwarcie, silni, gotowi”

w rocznicę wybuchu wojny z Niemcami

Siedem lat mija od chwili kiedy to hasło, mające odegrać rolę trąby jerychońskiej, brzmiało nam rzeczywiście, jak trąba w uszach, gdy wróg w zdradzieckim napadzie przekraczał granicę kraju. „Zwarcie, silni, gotowi!”, „Zwarcie, silni, gotowi!” widniało na wszystkich murach, werało się w mózg i serce kolorami bojowych plakatów, wyrzykami wszechobecnego radia. Przyjmowaliśmy to za dobrą monetę. I rzeczywiście ufaliśmy. Nie skorumpowanej, przegniełej sanacji oczywiście, ale Wojsku Polskiemu, jego odwadze i sile. Toć przecie w ciągu 20-tu lat, a zwłaszcza po przewrocie majowym wpałano nam usilnie tę wiarę. Nieomal przez cały ten czas zwierzchnikami naszych sił zbrojnych byli: Piłsudski i Rydz-Śmigły, najwyższe godności w państwie piastowali b. wojskowi (legjonści!), sprawy o broności państwa wysuwano na czoło wszelkich zagadnień politycznych, społecznych; tłumaczono nam stałe, że braki naszego życia spowodowane są koniecznością zaspokojenia potrzeb wojska.

A tymczasem wojsko tak faworyzowane i zachwalane na każdym kroku, jako chłuba narodu, pozostawało pod rozkazami starych lub starzejących się generałów, którzy zdążyli o swoją władzę legionową nie dopuszczali do władzy młodych fachowych sił. W dziedzinie wojskowej pokutowały więc przestarzałe doktryny wojenne, bardzo skuteczne przed dwudziestą laty, ale obecnie, w zmienionych warunkach, nie nadające się do zastosowania. Po dawnemu wierzono w niezawodny atak piechoty na bagnety, po dawnemu utrzymywano wielkie, bardzo kosztowne a mało na wojnie przydatne, masy kawalerii, zamiast wykorzystywać wszelkie możliwości budżetowe w celu zmodernizowania uzbrojenia i sprzętu.

I nie było żadnego planu wojny z Niemcami. Wiercono niezachwianie w „przysiężną” polskoniemiecką „zadokumentowaną” współpracę z Goeringiem, Hessem, Frankiem i Himmlerem.

Istniał natomiast szczegółowy plan wojny z Rosją Radziecką. Wzmieniano fortyfikacje na wschodnich rubieżach.

Plan wojny z Niemcami opracowano w ostatniej chwili „na kolanie” według uświęconych wzorów strategii wojennej z... 1919-20 roku.

A wróg uzbrojony najnowocześniej, uzbrojony po zęby, opancerzony i zmotoryzowany, runął na to, żal się Boże, meżne lecz nieomal bezbronne wojsko polskie i miażdżył je tak, jak parowóz miażdży człowieka.

O, ironio! „Zwarcie, silni, gotowi!” „Sześćset samolotów angielskich przylądło do Dębina!”

Wielkie, wstrząsające wydarzenia dziejowe mają to do siebie, że ci, co je przeżyli, widzą je coraz wyraźniej w miarę oddalania się od nich w czasie, w miarę, że tak powiem, odpływania od ich ognistego brzegu.

I tak samo rzecz się ma z przetrzymaniem przez nas wszystkich momentem wybuchu wojny. Na razie, gdy wybuchła, byliśmy tym faktem, mimo wszystko — zaskoczeni, oszołomieni. W natoku gorączkowych wydarzeń po prostu nie sposób było pojąć, jak i dlaczego tak się stało, że wojna wybuchła. Zresztą nie było czasu na refleksję. Dzisiaj, gdy od tego pamiętnego momentu dzieł nas siedem lat istnienia, zdobywamy się na coraz bardziej obiektywną ocenę tego faktu. I to nie tylko faktu samego wybuchu wojny, lecz i całej tragicznej klęski wrześniowej.

Pod mikroskopem refleksji spleatany kłęb ówczesnych wydarzeń przemienia się, jakby w sieć misternie powiązanych, drobnych naczyń krwionośnych, gdzie można już wysłedzić obieg krwi i wskazać, skąd i dokąd płynie.

Wiemy już dzisiaj wszyscy, co sądzić o wybuchu wojny i o przyczynach klęski wrześniowej.

I nie chcemy już nigdy być „zwarcie, silni, gotowi!” tak, jak to było wtedy.

Dr. L. Andr.

POLICJA FILIPIŃSKA DALEJ MASAkuje CHŁOPÓW

NOWY JORK (RAP). — Według komunikatów prasowych agencji amerykańskiej, na Filipińskich wyspach Luzon, Pampanga, Bulacan i Neuve-Esicha w dalszym ciągu trwają zacietę walki między policją, a chłopami. Chłopi żądają przeprowadzenia reformy rolnej. Filipińska policja wojskowa stwierdziła, że używa ona przeciwko zrzeszonym w partyzanckiej organizacji chłopom dział 75-cio milimetrowych.

Delegat Węgier wypowie się w sprawie granicy z Rumunią

Wielka Brytania popiera wniosek ZSRR w sprawie odszkodowań od Włoch

Spotkanie Wielkiej Czwórki nastąpi w poniedziałek

PARYŻ (obst. wł.). — W czasie posiedzenia komisji gospodarczej do spraw Włoch delegat Wielkiej Brytanii poparł zdecydowanie żądania Związku Radzieckiego stawiane w stosunku do Włoch. Delegat brytyjski podkreślił, że suma odszkodowań żądana przez Związek Radziecki jest nader niewielką wobec zniszczeń jakim w czasie wojny uległa Rosja.

W czasie obrad komisji do spraw Finlandii przyjęto bez zastrzeżeń Jedenaście spośród piętnastu punktów traktatu pokojowego z Finlandią. Nad pozostałymi punk-

tami przeprowadzona będzie dyskusja.

Komisja polityczna i terytorialna do spraw Rumunii wyraziła wczoraj zgodę na dopuszczenie do obrad przedstawiciela Węgier i wysłuchanie jego poglądów o węgiersko-rumuńskie kwestii granicznej.

PARYŻ (obst. wł.). — W paryskich kołach dobrze poinformowanych panuje przekonanie, że następane spotkanie Wielkiej Czwórki odbędzie się prawdopodobnie w nadchodzący poniedziałek czyli 2-go września b. r. PARYŻ (PAP). — Według oceny dypl-

matycznego agenta Reutersa najbardziej budzącymi zmiennymi wynikiem czwartkowego zebrania 4 ministrów spraw zagranicznych jest fakt, że postanowili oni spotkać się ponownie w ciągu przyszłego tygodnia. W ten sposób zostanie przywrócony regularny kontakt pomiędzy wielkimi mocarstwami, nawiązany podczas 2 poprzednich konferencji ministrów spraw zagranicznych w Paryżu, a przerwany w toku obecnej konferencji 21 narodów. Poważne konsekwencje drugiej przerwy w bezpośredniej konsultacji Wielkiej Czwórki — oświadczył korespondent — stawały się coraz bardziej widoczne w ciągu ubiegłego tygodnia. Fakt, że ministrowie na swym wstępnym zebraniu zgodzili się na zasadę konsultacji należy uznać za krzepiącą oznakę. Doświadczając obecnej konferencji wykazuje, że w obliczu tylu rozbieżnych poglądów pewne jest wzrastanie nieporozumień, o ile nie będzie utrzymana ściślejsza i jak najbardziej ciągła wymiana zdań między czołowymi mocarstwami.

Nadłuższe z posiedzeń Rady Bezpieczeństwa

Rewelacyjny wniosek amb. Gromyko

NOWY JORK (obst. wł.). — W dniu wczorajszym odbyło się najdłuższe z dotychczasowych posiedzeń Rady Bezpieczeństwa, które przeciągnęło się aż do godziny 9:30 wieczorem czasu amerykańskiego. W czasie posiedzenia przeprowadzona była dyskusja nad propozycją ambasadora Gromyki postępującą w związku z rozmieszczeniem i liczebnością sił zbrojnych państw należących do ONZ. Ambasador Gromyko zaproponował, aby sześcioro rozmieszczenia i stanu efektywnego baz i miejsc koncentracji wojsk były podane do wiadomości Rady w

ciągu najbliższych dwu tygodni. Propozycja ambasadora Gromyki zawierała następujące trzy punkty:

1) Gdzie w obrębie terytorium zajętego przez państwa należące do ONZ z wyłączeniem terenów dawnych państw nieprzyjaźnielskich rozmieszczone są i w jakiej ilości siły zbrojne należące do państw będących członkami ONZ.

2) W jakich punktach i w jakim stanie znajdują się bazy lotnicze i morskie.

3) Informacje mają być podane według stanu z dnia 1.8.1946 r.

Wyrok w procesie N. S. Z.

WARSZAWA (PAP). — W dniu dzisiejszym Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie organizatorów komórki przerzutowej zagranicznej, utworzonej na Śląsku przez grupę członków NSZ.

Mocą wyroku skazani zostali: kierownik komórki Jan Beresko na 10 lat więzienia, Jan Jackowski na 5 lat więzienia, Janina Komacka na 3 lata więzienia, Rytka Hauzner na 2 lata więzienia, Romuald Banasik na 3 lata więzienia z zawieszeniem wykonania kary na 2 lata i Kornel Michalski na 5 lat więzienia przy czym kara ta została Michalskiemu na mocy amnestii w całości darowana.

Wzasądzeniu wyroku Sąd podkreślił m. in., iż wymierzona kara nie jest odpo-

wiednikiem krzywdy, jaką oskarżeni czynami swymi wyrządzili Państwu Polskiemu. Ze względu jednak na to, iż oskarżeni dotychczas prowadzili życie nienaganne i do winy się przyznali Sąd uznał za możliwe ograniczyć się do wymiaru kary więzienia.

Siemionow skazany na śmierć

MOSKWA (obst. wł.). — Z Moskwy donoszą, że w toczącym się w ostatnich dniach procesie atamana Siemionowa i jego towarzyszy, którzy oskarżeni o działalność biurokratyczną na żołdzie japońskim prowadzoną wbrew interesom państwa przez lat 25 padł w dniu wczorajszym wyrok na

mocy którego skazani zostali: Ataman Siemionow na karę śmierci przez powieszenie, jego pięciu towarzyszy na karę śmierci przez rozstrzelanie a reszta oskarżonych na długoletnie więzienie.

PROCES W NORYMBERDZE

NORYMBERGA (obst. wł.). — W dniu wczorajszym oskarżeni Keitel i Jodl wysłuchali przemówienia amerykańskiego prokuratora pułkownika Taylora, który obalił wywody obrony jakoby obaj oskarżeni byli tylko bezwonnym narzędziem w rękach Hitlera. Prokurator stwierdził, że obrona nie jest oparta na żadnych dowodach i że oskarżeni dążyli do hegemonii Niemiec w Europie.

Jugosławia domaga się zwrotu swych statków

BELGRAD (PAP). — Dziennik „Politika” komentując fakt zatrzymania przez władze wojskowe Stanów Zjednoczonych 179 statków na górnym Dunaju pisze: „Wszystkie prawa moralne i wszystkie formalne zobowiązania sprzymierzonych powinnny skłonić Stany Zjednoczone do jak najszybszego zwrotu tych statków Jugosławii”. Dziennik stwierdza, że żadne trudności techniczne nie stoją temu na przeszkodzie. Mimo to wszystkie noty jugosłowiańskie w tej sprawie pozostały bez odpowiedzi. Korespondent wiedeński jugosłowiańskiej agencji Tasing donosi, że amerykańskie władze wojskowe aresztowały przywódcę jugosłowiańskiej agencji żeglugowej Vanda Antonowicza w Pasażu (Bawa ria) nad Dunajem, w pobliżu granicy austriackiej. Korespondent zeznaje, że armia amerykańska zablokowała doki, w których znajdują się statki jugosłowiańskie.

NOWE ŚWIADECTWO barbarzyństwa niemieckiego PRAGA (PAP). — Na ementarzu żydów skim w Pradze odkryto nowy masowy grób ofiar niemieckiego barbarzyństwa, zawierający 1600 szkieletów ludzkich. Na podstawie znalezionych na miejscu dokumentów władze czeskie będą starały się stwierdzić tożsamość zamordowanych.

Rokowania czechosłowacko-radzieckie

PRAGA (PAP). — Na ostatnim posiedzeniu rządu czechosłowackiego premier Gottwald złożył sprawozdanie z przebiegu rozmów gospodarczych, jakie przeprowadziła delegacja rządu w Moskwie, w czasie swego niedawnego pobytu. Premier rządu oświadczył, że jako rekompensatę za znaczne korzyści, jakie Związek Radziecki udzielił Czechosłowacji w czasie tych pertraktacji gospodarczych, rząd czechosłowacki przyznał Związkowi Radzieckiemu pewne obiekty przemysłowe i gospodarcze w Pradze i powiecie Karłowe Vary.

W Łodzi członkowie jej zwiedzili wielkie zakłady włókiennicze Wima, gdzie zostali gorąco przyjęci przez pracowników. Połączona brygada odbyło się w Towarzystwie Przyjaciół Polsko-Jugosłowiańskiej, gdzie wszyscy członkowie brygady otrzymali upominki od młodzieży łódzkiej. Serdecznie żegnana brygada pracy opuściła Łódź udając się do Katowic.

LA GUARDIA U STALINA

LONDYN. — Generalny dyrektor UNRRA La Guardia został przyjęty wczoraj w Moskwie przez Stalina. Przedstawicielom prasy La Guardia oświadczył, iż zamierza omówić z władzami radzieckimi kwestię ekspertu żywności z ZSRR w 1947 r.

Z POBYTU MŁODZIEŻY JUGOSŁOWIAŃSKIEJ W POLSCE

WARSZAWA (PAP). — W ostatnim dniu pobytu jugosłowiańskiej brygady pracy

1 września dzień ofiarności społeczeństwa częstochowskiego na odbudowę Warszawy

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Nr. O. 2959/146. OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta z dnia 29 sierpnia 1946 roku w sprawie handlu nielegalnego...

Zgodnie z okólnikiem Ministra Aproprowiacji i Handlu Nr. 37 z dnia 9 sierpnia 1945 roku w sprawie handlu nielegalnego...

W myśl art. 7 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 roku o prawie przesyłania...

Wszystkie właściciele przedsiębiorstw handlowych ze stałą siedzibą... Wszelkie wyłączenia z tego obowiązku...

Zgodnie z art. 6 dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 25 października 1945 roku...

Wobec wyjątkowo trudnych warunków gospodarki... Wobec wyjątkowo trudnych warunków...

Wobec wyjątkowo trudnych warunków gospodarki... Wobec wyjątkowo trudnych warunków...

Przewodniczący Zarządu Miasta (-) P. T. J. WOLARSKI
Częstochowa, dnia 29 sierpnia 1946 r.

OGŁOSZENIE
Starosta Powiatowy podaje do wiadomości pracujących ludność...

1. Na kartki 412 g na kartę „D“ kupon 1. Mleko skondensowane po 0,2 kg dla I kat. na kupon 38.

2. Na kartki sierpniowe. Mąka cielecowa po 6,16 kg dla I kat. 5,40 kg dla II kat. 4,85 kg dla III kat.

3. Na kartki odciekowe lipcowe. Materiały tekstylne w wartości 50 punktów, określone zarządzeniem...

ZARZĄDZENIE
W sprawie wydawania artykułów tekstylnych na karty odciekowe...

OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI
W myśl § 53 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26. VI. 1932 r. o postępowaniu w sprawie licytacji...

Zarząd Powiatowy Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Częstochowie
Przedpominia zburzonymu rolnikom powiatu częstochowskiego...

HURTOWNIA
ART. SZEWSKICH i RYMARSKICH
L. Chachaj i S-ka
Częstochowa, Pl. Daszyńskiego 1-4 tel. 14-10

KSIĘGARNIA i ANTYKARNIA Jerzego Badory
(dawniej Aleja 20 w podw.) przeniesiona została do nowego lokalu ALEJA 55

SPRZEDAŻ CUKRÓW
ORAZ
wszelkich wyrobów cukierniczych po cenach fabrycznych
Euzebiusz Schabowicz
Częstochowa, Stary Rynek 14.

WYTWORNIWA
GRAWEKSIOWA MEDALIERSKA
Absolwenta Szkl. Szuk. Pieknych w Warszawie

M Kozłowski i S-ka
Częstochowa, Aleja N.M. P. 27
wykonuje emaki, medaliki, oraz zamówienia z nowszych wzorów.

Spółeczność - Obywatelska Liga
Kobiet w Częstochowie
uruchamia w dniu 3 września 1946 r. SZWALNIĘ, która przy- muje wszelkie...

Dla biur, urzędów i szkół
wszelkie rodzaje atramentów i tuszy poleca:
T. Kluczny
Częstochowa, Pl. Daszyńskiego 3 tel. 18-74

FACHOWIEC
wyrobów past do obuwia
poszukiwany
Zgłoszenia „Zeni“ Al. N. M. Panny 2 m. 1. P.A.P. 2157

TUBY DO KLEJÓW
oraz inne
wszelkich rozmiarów
z nadrukami i bez
poleca
WYTWORNIWA TUB
„STANNOCRAF“
Warszawa, ul. Śniadeckich 10
godz. 14-17.
„GŁOŚ“ 1193

NIKLOWNIA
przyjmuje
do niklowania na bębnek
ul. NADRZECZNA Nr. 12
PAP 2166

SPRZEDAŻ
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
w dobrym stanie oraz motocykli
Widmołki ul. Warszawska 25
tel. 25-91.
PAP 2229

Doktor med.
Tadeusz
WISZNIEWSKI
przyjmuje
osobno
DASKUWICKIEGO 33
(na przelazie Głównej Procy)
od godziny 15.00 do 17.00
telefon 12-26.
PAP 2002

Z okazji Imienin zostaną odprawione Msze św. w dniach 2 września w kościełku N. M. Panny o godz. 7 rano i 3 września w Katedrze o godz. 7 rano za spokój duszy

z Chwałbów
Stefanii Schabowicz
na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych
Mąż i dzieci.
PAP 2144

Okazyjnie sprzedam duży budynek fabryczny w centrum, dom nowy, super komfort, cenna bardzo niska, domek nowy i 1 morga ziemi cena 180 tys. Domek z warsztatem malarskim i sklepem w 800 m. od miasta cena 400 tys. Część domów w Alejach. Duży wybór domów, plaż i gospodarstw rolnych po cenach bardzo niskich do sprzedania poleca i nowe zlecenia przyjmuje Iżerowicz, Częstochowa, ul. Olsztyńska nr. 30 H. via. a. via sklep „Jedność“ P.A.P. 2235

KUPNO
Łęczęko dziesięć nikiłowe kupię i wełne surowie i przędzoną Warszawską 83 sklep. PAP 2137

Wosk „Montan“ kupię lub wosk „O. P.“ Białawicka 12. Sobolew skł. tel. 17 08. PAP 2136

Wyższa Szkoła Administracji Handlu wa kupi maszynę do pisania. Zgłoszenia Waszyngtona 62 - godz. 16 - 18. PAP 2140

Kupię patefon dobry lub popety Pilsńskiego 23 m. 36. PAP 2163

Kupię maszynę do szycia pudełek (płynie) w Niedostatkiwiec Ar. Ludowej 1 (sklep). PAP 2074

Kupię wieżone pióro: Pelikan lub Montan w dobrym stanie. Wład. Stefan Romanowski Plac Daszyńskiego 13. PAP 1997

Woski: Montan, Biebeck, TG w brzojach, plastyk OP, nawet w najniższych ilościach kupię stali. Wiert. Chem. „Hel“ Częstochowa, Ochotkowskiego Wojskowego 4/6 tel. 13-75. PAP 2070

Kupię 50 m. kwadr. posiadają debowę, J. W. Szymkowski i S-ka ul. Jasnowarska 48. PAP 2180

Kupię młocarnię, cepówkę, Wind Chłopińskiego 194. PAP 2072

Kupię materiał na palto lub gotowe palto na wzrost średni Al. N. M. Panny 16 (widmołki ul. Daszyńskiego). PAP 2169

Kupię filce w różnych kolorach i różnej grubości. Wytwórnia panfil. Al. Wolności 3 w podwórzu. Niedostatkiwiec. PAP 2199

ROZNE
Zamienię piekarnię zmehczanową w centrum Chorzowa na piekarnię znajdującą się w Częstochowie lub innym mieście powiatu. Chorzów, ul. Wolności 72. telefon 41080.

Stancja dla uczniów, oniska solidna, warunki bardzo przystępne, fabryczna. Wesołkiego 1175 kolo buty szkl. PAP 2109

Nowowitarski skład papieru maszynowego, niemiecki, czeski, szkocki, Częstochowa, Narutowicza 11. Furmachaśka poleca na sezon szkolny wszelkie przybory biurowe i szkolne. PAP 2101

Radio - Elektro - Naprawa - Częstochowa, Warszawska 9 (prawa oficyna i piętros). PAP 2146

Zamienię dwa pokoje z kuchnią w Alei na trzy słońeczne w okolicach Kociszewki, Wolności, Al. Wład. domość: Aleja 88 m. 8. PAP 2049

Płynie poszukuje 2 - 3 pokojowe mieszkanie z wygodami i lokalu na pracownię w okolicy ul. Warzywniej, Garbatego, ul. Daszyńskiego Zwrot kosztów remontu. Władomoc: Dąbrowska Wacław. sklep. Warszawska 9. PAP 2092

Krawcowy przyjmują suknie, palta, kostiumy. Wykonanie odpowiednio. Tarzawa 17 m. 11. Tripletro. Wład. Wacław. PAP 2129

Miła wydzierżawiła wodno turbinię, para wałów, 13 móg słem. Władomoc: Klele, ulica Romańska 28. B. 80

Fotografy wzięte na porcelanie do nacrobów wykonywa artyściami „El-Ch-Film“ Warszawy. Jarosłowski 27. Proszę o informację listownie. T. P. 86

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Wzrost Redakcja nie bierze odpowiedzialności. Tłoczona z Druk. Państw. Nr. 1 w Częstochowie

Dnia 2 września, jako w dniu Imienia
Stefana
Kaczmarskiego
odprawiona zostanie Msza św. w kościełku św. Rodziny o godzinie 9-jej rano, na którą przyjaćci i znajomych Zmarłego zapraszają
Zona i pasierb.
PAP 2202

Pracownia rekwiziter Roman Toliłkowskiej poleca: rekwiziterki galowe, szycie z powierzonego materiału, reperacje, pranie. Częstochowa w Nowy Rynek Nr. 12 m. 9. PAP 2121

Tapicerz sodoły poszukuje robót w domach prywatnych solidnie i недорого. Pilsńskiego 89 m. 8. PAP 2175

Przyjmuję materiały do morełki, okretki i pilosowania - także muni durki szkolne. Aleja Kociszewki 16 m. 32. PAP 2151

Przędę wełne ładnie i недорого. Częstochowa, ul. św. Rocha 65. Restauracja. PAP 2182

Lekcje, korepetycje, języki obce. Chłopińskiego 25/27 m. 1. PAP 2167

Portrety z każdej fotografii wykonawca artystycznie „El-Ch-Film“ Warszawa, Żeromskiego 27. Proszę o informację listownie. PAP 87

Zamienię lokal restauracyjny, biuro, pokój kuchnia na mieszkanie i pokoje z kuchnią Narutowicza 192. PAP 2200

Przyjmę uczniów na mieszkanie. Władomoc: ul. Garncarska 30 m. 6 (obok Starego Ryku). PAP 2198

Pokój do wynajęcia umeblovany z wygodami z niekierupacym właścicielem dla kulturalnego pana (lub dziewczyny) na ul. Pilsńskiego a wia domość ul. Narutowicza 56 try- czaj. PAP 2219

Pokój w nowoczesnym mieszkaniu oddane zaraz Panu i Pani na stałowo. Oferty PAP 2211 „17645“.

szukam pokoju z używalnością kuchni przy rodzinie lub jednej osoby dla jednej osoby. Oferty Oferty PAP pod „5785“.

MATRYMONIALNE
Wdowa lat 43 bezdzietna, posiadająca sklep poza Pana do lat 55 handlowca do wspólnego prowadzenia matrymonialnym. Oferty przy matrymonialnym. Oferty do PAP pod „32“.

Wdowa w średnim wieku, miła, wypracowana, wesoła, dobra charakterze poszukuje pana w średnim wieku, inteligentnego prowadzącego przedsiębiorstwo handlowe lub inżyniera w celu matrymonialnym z udziałem w gotówce. Oferty przy (Wład. Pocztowy Poście Restan- tacja Nr. 123) PAP 2047

Wdowa, miła blondynka inteligentna z matrymonialnym panem do lat 38 i 10 inteligentnego kupca w celu matrymonialnym. Oferty przy (Wład. Pocztowy Poście Restan- tacja Nr. 123) PAP 2046

ZGUBY
Zgubione dowód osobisty, metrykę chrztu, świadectwo szkolne, zaświadczenie pracy i inne dowody na nazwisko Słipek Taras. PAP 2184

Zgubione na Jasnej Górze książkę „Hesperjalni Społecznej dowód osobisty wyd. Łódź, świadectwo chrztu i analizy lekarskiej na imię Stefania Maria zam. 1928 r. p. Strzelców Kaniów skł. 49 m. 20. PAP 2178

L. 118990.